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Ca ła pół noc no -wschod nia Pol ska to
je den z naj bar dziej atrak cyj nych tu ry -
stycz nie re gio nów kra ju. 

Do tej po ry przy jeż dża li tam jed nak
przede wszyst kim go ście in dy wi du al ni
oraz chcą cy po pły wać po ma zur skich
je zio rach że gla rze. Ruch biz ne so wy co
praw da ist niał – głów nie za spra wą co -
raz więk szej licz by no wo cze snych i
luk su so wych obiek tów ho te lo wych,
któ re przy cią ga ją go ści MI CE – ale nie
od gry wał klu czo wej ro li pa trząc na
licz bę przy jaz dów ogó łem. Mi mo sto -
sun ko wo nie da le kiej od le gło ści od
biz ne so wej War sza wy, War mii i Ma zu -
rom wciąż da le ko do ta kich re gio nów
jak Ma ło pol ska, Wiel ko pol ska czy Po -
mo rze. 

Pro fe sjo nal na po moc
Roz bu do wa na in fra struk tu ra ho te lar -

ska, uni kal na przy ro da, je zio ra, la sy,
za byt ki i mnó stwo atrak cji tu ry stycz -
nych. Ca łe wo je wódz two po sia da po -
ten cjał, któ ry jest nie zbęd ny aby przy -
cią gać go ści MI CE. Mi mo wszyst ko do
tej po ry by ły z tym pro ble my. Przy czy -
ny ta kie go sta nu rze czy na le ży do szu -
ki wać się w pro mo cji re gio nu, a ra czej
wie lo let nim bra ku ukie run ko wa nia jej
na po zy ska nie klien tów biz ne so wych.
Zmie ni ło się to do pie ro w ma ju ubie -
głe go ro ku, kie dy w Mrą go wie po wsta -
ło Co nven tion Bu re au Ma su ria. Po wo -
ła no je do ży cia z ini cja ty wy Lo kal nej
Or ga ni za cji Tu ry stycz nej „Zie mia Mrą -
gow ska”, któ ra po zy ska ła z Mi ni ster -
stwa Spor tu i Tu ry sty ki spe cjal ną do ta -
cję na re ali za cję te go przed się wzię cia.
Kil ka mie się cy póź niej, w paź dzier ni ku
2015 r. biu ro otrzy ma ło re ko men da cję
Urzę du Mar szał kow skie go Wo je wódz -
twa War miń sko -Ma zur skie go, dzię ki
cze mu zo sta ło uzna ne za je dy ny i ofi -
cjal ny pod miot do spraw tu ry sty ki biz -
ne so wej w re gio nie. Po za tym roz po -
czę to szer szą współ pra cę z Po land Co -
nven tion Bu re au. Głów nym ce lem Co -
nven tion Bu re au Ma su ria sta ło się spo -
wo do wa nie, aby War mia i Ma zu ry za -
ist nia ły wresz cie na MI CE -owej ma pie
Pol ski. Po za ak tyw no ścią mar ke tin go -
wą, ma ją cą pro mo wać re gion ja ko
miej sce ofe ru ją ce sze ro kie moż li wo ści
w za kre sie or ga ni za cji cza su dla grup
fir mo wych, pra cow ni cy co nven tion
zaj mu ją się też udzie la niem po mo cy
dla klien tów za in te re so wa nych or ga ni -
za cją even tów, kon fe ren cji i kon gre sów
w tej czę ści Pol ski. Do tej po ry bra ko -
wa ło jed ne go pod mio tu, któ ry mógł by
po śred ni czyć i do ra dzać w roz mo wach
z obiek ta mi ho te lo wy mi, kon fe ren cyj -
ny mi oraz lo kal ny mi do staw ca mi usług
MI CE. Po ten cjal ni klien ci mu sie li sa mi

wy szu ki wać kon tra hen tów i kon tak to -
wać się z ni mi na wła sną rę kę. W przy -
pad ku mniej szych re ali za cji nie jest to
zbyt pro ble ma tycz ne, jed nak jak po ka -
zu je do świad cze nie, je że li cho dzi o
więk sze im pre zy, m.in. dla grup za gra -
nicz nych, ta ka po moc bar dzo się przy -
da je. Po dob nie jak udzie la ne przez co -
nven tion re ko men da cje dla naj lep -
szych firm w re gio nie, któ re dla nie któ -
rych klien tów wy da ją się wręcz nie -
odzow ne. Du że re ali za cje są na ty le
skom pli ko wa ne lo gi stycz nie, a co za
tym idzie rów nież obar czo ne ry zy kiem
ewen tu al nych błę dów i nie po wo dzeń,

że wie lu event ma na ge rów nie chce i
nie mo że po zwo lić so bie na ry zy ko
współ pra cy z nie spraw dzo nym part ne -
rem. Dla te go do tej po ry du zi klien ci
czę sto omi ja li War mię i Ma zu ry, lo ku -
jąc swo je wy da rze nia w in nych czę -
ściach kra ju, mo gą cych po chwa lić się
już od po wied nim za ple czem w for mie
pro fe sjo nal ne go ze spo łu i do radz twa
co nven tion bu re au. Te raz ma szan sę się
to zmie nić. 

Na resz cie wi docz ni
Pierw sze efek ty dzia ła nia Co nven tion

Bu re au Ma su ria są już wi docz ne. Jed -

nym z klu czo wych za dań, na któ rych
po sta no wio no się sku pić by ła in te gra -
cja bran ży, któ ra na War mii i Ma zu rach
jest bar dzo roz drob nio na. Ist nie je wie -
le pod mio tów, któ re sa mo dziel nie, z
lep szym lub gor szym skut kiem sta ra ją
się po zy skać klien tów, jed nak bra ku je
im jed nej stra te gii, po ja wia ją się po za
tym pro ble my z okre śle niem wspól ne -
go po ten cja łu biz ne so we go. Roz mo wy 
i spo tka nia zda ją się przy no sić jed nak
po żą da ne skut ki. Na po cząt ku ro ku, 
w na kła dzie ty sią ca sztuk, uda ło się
wy dać pierw szy ofi cjal ny ka ta log
obiek tów tu ry sty ki biz ne so wej na War -

PPrrzzeełłoomm  nnaa  WWaarrmmiiii  ii  MMaazzuurraacchh  
O rozwoju turystyki biznesowej w regionie warmińsko-mazurskim mówi się już od kilku lat. Ostatnie miesiące przyniosły w końcu 
kilka bardzo konkretnych działań, które mogą w tym pomóc.

TO MU SISZ WIE DZIEĆ

LOT NI SKO:
W Szy ma nach, 20 stycz nia br., ofi -
cjal nie od da no do użyt ku Re gio nal ny

Port Lot ni czy Olsz tyn -Ma zu ry. Li nie
lot ni cze Sprin tA ir re ali zu ją stam tąd bez po śred nie
po łą cze nia do Kra ko wa i Ber li na (po trzy ty go -
dnio wo). W naj bliż szym cza sie pla no wa ne jest
roz wi nię cie siat ki po łą czeń. Z Olsz ty na na lot ni -
sko moż na do je chać szy no bu sem. Dzię ki mo -
der ni za cji li nii ko le jo wej Olsz tyn -Szczyt no -
-Szy ma ny po dróż trwa 45 min. Oprócz te go 
z więk szych miast re gio nu re gu lar nie kur su ją
tam au to bu sy. Za gra nicz ni go ście przy jeż -
dża ją cy na War mię i Ma zu ry dro gą lot ni czą
ko rzy sta ją tak że z od da lo ne go o ok. 170 km
od Olsz ty na lot ni ska w Gdań sku lub lotniska
w War sza wie. 

ZA KWA TE RO WA NIE:
In fra struk tu ra ho te lo wa w ca łym re -
gio nie zna czą co się po pra wi ła. Wo -

je wódz two war miń sko -ma zur skie
jest atrak cyj ne tu ry stycz nie, dla te go wie lu in -
we sto rów po sta no wi ło tam wy bu do wać no we
obiek ty. Dzię ki te mu or ga ni za to rzy im prez MI -
CE ma ją w czym wy bie rać. W ofer cie znaj du -
ją się za rów no luk su so we ho te le pię cio -

gwiazd ko we (Grand Ho tel Tif fi, Ho tel Mi ko łaj -
ki, Ho tel SPA dr Ire na Eris Wzgó rza Dy lew -
skie, Ma ri na Golf Club), jak i obiek ty czte ro -
gwiazd ko we (m.in. Ho tel An ders Re sort &
SPA, Ho tel Az zun Orient SPA & Wel l ness, Ho -
tel Go łę biew ski, Ho tel Mer cu re Mrą go wo Re -
sort & Spa, Ho tel Ro bert’s Port La ke Re sort
& SPA, Ho tel Sta ry Tar tak, Ho tel Wil la Port,
Przy stań Ho tel & Spa, Młyn Aqua SPA, War -
mia Park, Ho tel Na tu ra Ma zur Re sort & Con -
fe ren ce, Ho tel Ga le ry 69, Ma su ria Ho tel &
Spa, Best We stern Plus Dy plo mat Olsz tyn,
Ho tel Pla ti num Aqua Fun & Events). Na uwa -
gę za słu gu ją tak że kli ma tycz ne ho te le w
obiek tach hi sto rycz nych (m.in. Ho tel St. Bru -
no, Ho tel Za mek Ryn, Ho tel Kra sic ki). 

KLU CZO WE OBIEK TY 
KON FE REN CYJ NE:
Naj waż niej szym obiek tem kon fe -

ren cyj nym, nie tyl ko na War mii i Ma zu rach,
ale w ca łej pół noc no -wschod niej Pol sce jest
cen trum tar go wo -kon fe ren cyj ne Expo Ma zu -
ry w Ostró dzie. Po za tym więk szość po wsta -
łych nie daw no ho te li jest do brze przy go to -
wa na do ob słu gi go ści biz ne so wych. Wy po -
sa żo ne są w sa le kon fe ren cyj ne i ba lo we, z

nie zbęd nym sprzę tem au dio wi zu al nym. Im -
pre zę MI CE moż na zor ga ni zo wać jesz cze
m.in. w Cen tral nym Ośrod ku Spor tu (Ośro -
dek Przy go to wań Olim pij skich) w Gi życ ku,
Cen trum Kon fe ren cyj no -Szko le nio wym Uni -
wer sy te tu War miń sko -Ma zur skie go w Olsz ty -
nie oraz w ha li wi do wi sko wo -spor to wej Ura -
nia, tak że w Olsz ty nie.

IN SPI RA CJE DLA MI CE:
W przy go to wa niu pro gra mów dla
grup MI CE war to wy ko rzy stać na -

tu ral ne wa lo ry te go re gio nu – je zio -
ra, rze ki i ka na ły. Po zwa la ją one na or ga ni za cję
cie ka wych im prez na wo dzie, m.in. rej sów fir -
mo wych, re gat, spły wów ka ja ko wych czy bar -
dziej eks tre mal nych ak tyw no ści na mo to rów -
kach bądź nar tach wod nych. Oprócz te go w
miej sco wych la sach po pu lar no ścią cie szą się
raj dy w sa mo cho dach 4x4 i róż ne go ro dza ju
gry te re no we (głów nie na sta wio ne na te am bu -
il ding). Dru gą wi zy tów ką re gio nu są miej sca i
obiek ty hi sto rycz ne. Wi zy ta w Wil czym Szań -
cu – ma zur skiej kwa te rze Adol fa Hi tle ra, ru -
inach jed ne go z zam ków krzy żac kich lub miej -
scu słyn nej bi twy pod Grun wal dem – to tyl ko
nie któ re z ca łe go wa chla rza pro po zy cji. (mk)



mii i Ma zu rach. W pu bli ka cji oprócz
in for ma cji mar ke tin go wych i pro mo -
cyj nych za miesz czo no tak że li stę re ko -
men do wa nych pod mio tów kon fe ren -
cyj nych i even to wych. Na 73 stro nach
zna la zło się 30 firm i obiek tów re pre -
zen tu ją cych sek tor MI CE w ca łym re -
gio nie – wśród nich są ho te le, obiek ty
kon fe ren cyj ne oraz fir my even to we.
Przy każ dej z nich umiesz czo no krót ki
opis w ję zy ku pol skim i an giel skim
oraz naj waż niej sze, z punk tu wi dze nia
me eting plan ne ra, in for ma cje (m.in. w
przy pad ku obiek tów da ne o ilo ści sal
kon fe ren cyj nych wraz z ich wy mia ra mi
i po jem no ścią, zdję cia etc.). Zna czą cy
wzrost licz by spo tkań w ca łym wo je -
wódz twie w 2015 r. od no to wa no tak że
w za pre zen to wa nym kil ka ty go dni te -
mu pod czas Me etings We ek Po land ra -
por cie „Prze mysł spo tkań i wy da rzeń w
Pol sce 2016 – Po land Me etings and
Events In du stry Re port” autorstwa Po -
land Co nven tion Bu re au Pol skiej Or -
ga ni za cji Tu ry stycz nej. War mia i Ma zu -
ry upla so wa ły się w nim, z licz bą 786
wy da rzeń, na 9 miej scu w ska li kra ju (2
proc. wszyst kich im prez MI CE w Pol -
sce w 2015 r. od by ło się wła śnie tam).
Nie jest to mo że wy nik re we la cyj ny, ale
na po czą tek cał kiem do bry. Co waż ne,
uda ło się go osią gnąć dzię ki po wsta niu
Co nven tion Bu re au Ma su ria, któ re za -
po cząt ko wa ło współ pra cę z lo kal nym
sek to rem MI CE. Ten z ko lei prze ka zał
w koń cu od po wied nie da ne, po zwa la -
ją ce na, przy naj mniej czę ścio we, okre -
śle nie ska li bran ży w re gio nie. Efekt
jest o ty le im po nu ją cy, że jesz cze w

ubie głym ro ku w ra por cie Po land Co -
nven tion Bu re au pre zen tu ją cym da ne
za 2014 r. w ca łym wo je wódz twie war -
miń sko -ma zur skim uda ło się od no to -
wać… za le d wie dwie im pre zy. Te raz
jest ich 786, co po ka zu je ska lę i chęć
za an ga żo wa nia w roz wój te go sek to ra. 

Po wierzch nia kon fe ren cyj na
Po za lo kal nym co nven tion bu re au,

du żym im pul sem do przy śpie sze nia
roz wo ju tu ry sty ki biz ne so wej na War -
mii i Ma zu rach by ło otwar cie, tak że w
ubie głym ro ku, no wej czę ści cen trum
tar go wo -kon fe ren cyj ne go Expo Ma zu -
ry w Ostró dzie. Dzię ki te mu to te raz je -
den z naj no wo cze śniej szych te go ty -
pów obiek tów w Eu ro pie (40 tys. m kw.
po wierzch ni wy sta wien ni czo -kon fe -
ren cyj nej). Jak in for mu ją przed sta wi -

cie le Expo Ma zu ry, bran ża MI CE jest
dla nich jed ną z klu czo wych w roz wo -
ju obiek tu i bu do wa niu je go mar ki.
Wy ra zem te go są m.in. tar gi To ur sim
and Events Expo w Ostródzie – ich
pierw sza edy cja od by ła się w paź dzier -
ni ku ubie głe go ro ku, ko lej na pla no wa -
na jest w tym ro ku. W cią gu pół to ra ro -
ku Expo Ma zu ry chce zna leźć się w
czo łów ce or ga ni za to rów kon fe ren cji i
wy da rzeń even to wych w kra ju. Czas
po ka że, czy uda się ten cel osią gnąć,
jed nak bez wąt pie nia je go re ali za cja już
te raz ko rzyst nie od bi ja się na ca łym re -
gio nie. Pod sta wo wym pro ble mem, za -
rów no Expo Ma zu ry, jak i ca łe go wo je -
wódz twa jest jesz cze brak du żej roz po -
zna wal no ści na ma pie pol skich de sty -
na cji MI CE. Z dru giej stro ny, ten ele -
ment „no wo ści” mo że oka zać się atu -
tem. Or ga ni za to rzy wciąż po szu ku ją
no wych lo ka li za cji, co raz czę ściej po za
wiel ki mi aglo me ra cja mi i ośrod ka mi
miej ski mi, w oto cze niu la sów i je zior.
Po ło że nie wo je wódz twa war miń sko -
-ma zur skie go po mię dzy Trój mia stem i
War sza wą, z do brą do stęp no ścią ko -
mu ni ka cyj ną i wa lo ra mi na tu ral ny mi,
stwa rza szan sę na sku tecz ne po zy ska -
nie no wych klien tów. Do te go nie ba ga -
tel ne zna cze nie dla or ga ni za cji du żych
im prez ma tak że sta le roz bu do wy wa na
in fra struk tu ra ho te lo wa. Po za sta ra nia -
mi miej sco we go co nven tion rów nież
przed sta wi cie le Expo Ma zu ry do ko na li
do kład ne go roz po zna nia wszyst kich
miejsc noc le go wych w re gio nie – z po -
dzia łem na ich stan dard i cha rak ter.
Ze bra ne in for ma cje prze ka zy wa ne są
wszyst kim za in te re so wa nym.

Bo gat si o lot ni sko
Mó wiąc o do stęp no ści ko mu ni ka cyj -

nej, nie spo sób nie wspo mnieć o jesz -
cze jed nej waż nej in we sty cji, któ ra zo -
sta ła ukoń czo na za le d wie kil ka mie się -
cy te mu. Cho dzi oczy wi ście o otwar ty
w stycz niu te go ro ku Port Lot ni czy
Olsz tyn -Ma zu ry w Szy ma nach. To
daw ne lot ni sko woj sko we, któ re po
mo der ni za cji (jej koszt wy niósł ok. 204
mln zło tych) zo sta ło do sto so wa ne do
po trzeb ru chu pa sa żer skie go. Obec nie
bez po śred nie po łą cze nia lot ni cze do
Kra ko wa i Ber li na, po trzy ty go dnio wo,

re ali zu ją stam tąd li nie Sprin tA it. W
naj bliż szym cza sie pla no wa ne jest jed -
nak roz wi nię cie siat ki po łą czeń, co
zde cy do wa nie uła twi do tar cie grup biz -
ne so wych na War mię i Ma zu ry (do tej
po ry wy ko rzy sty wa ne by ły lot ni ska w
Gdań sku i w War sza wie).  

Pro po zy cje pro gra mów 
in cen ti ve:

In te gra cja na wo dzie. Cięż ko, szcze -
gól nie la tem, wy obra zić so bie wi zy tę na
Ma zu rach, bez ja kich kol wiek atrak cji
zwią za nych z wo dą. Nie ina czej jest w
przy pad ku wy jaz dów fir mo wych.
Świet nym spo so bem na po łą cze nie
„przy jem ne go z po ży tecz nym” mo że
być zor ga ni zo wa nie dla pra cow ni ków
re gat. W ten spo sób, po przez zdro wą
ry wa li za cję i współ za wod nic two moż -
na osią gnąć wie le ce lów o cha rak te rze
in te gra cyj nym, spa ja ją cych ze spół. W
za leż no ści od li czeb no ści moż li we jest
przy go to wa nie re gat dla kil ku dzie się -
ciu osób, jak rów nież dla ma łych grup,
skła da ją cych się z dwóch, trzech za łóg.
Po za tym jest to atrak cja do stęp na
prak tycz nie dla każ de go. Dzię ki opie ce
ze stro ny ski pe rów oraz szko le niu, ja -
kie od by wa się przed wy pły nię ciem na
je zio ro, ry wa li zo wać mo gą ze so bą oso -
by, któ re nie mia ły wcze śniej wie le
wspól ne go z że glar stwem. Du że emo -
cje i do bra za ba wa gwa ran to wa ne!
Wła ści we re ga ty roz po czy na ją się z re -
gu ły do pie ro po  po łu dniu. Wcze śniej
jest czas na wspo mnia ne już szko le nie,
po dział na dru ży ny, przy dzie le nie nu -
me rów star to wych oraz tre ning. Wie -
czo rem, przy ko la cji w jed nej z miej -
sco wych ta wern na stę pu je pod su mo -
wa nie za wo dów i wrę cze nie pu cha rów
zwy cięz com. 

Rejs po wo dzie i… tra wie. Cie ka wą
atrak cją dla go ści biz ne so wych od wie -
dza ją cych War mię i Ma zu ry mo że być
udział w jed nym z rej sów znaj du ją cych
się w ofer cie spół ki Że glu ga Ostródz ko-
El blą ska. Rej sy od by wa ją się od czerw -
ca do koń ca paź dzier ni ka. Cie ka wa tra -
sa wie dzie np. z El blą ga do Bu czyń ca.
Prze bie ga przez od ci nek Ka na łu El blą -
skie go, na któ rym znaj du je się m.in.
sys tem pię ciu po chyl ni, uwa ża ny za
jed no z naj zna ko mit szych roz wią zań
hy dro tech nicz nych na świe cie. Dzię ki
po chyl niom stat ki, prze cią ga ne przez
spe cjal nie przy go to wa ne do te go ce lu
wóz ki, mo gą po ko nać róż ni ce po zio mu
wo dy. Wóz ki po ru sza ją się po brze gu,
dzię ki cze mu lu dzie na stat ku od no szą
wra że nie, jak gdy by pły wa li po wo dzie.
Do dat ko wą atrak cją na tra sie rej su jest
tak że re zer wat or ni to lo gicz ny na je zio -
rze Dru zno. Gru pa spo ty ka się ra no w
El blą gu, gdzie roz po czy na się rejs. Po
ok. 4-5 go dzi nach go ście do pły wa ją do
Bu czyń ca. Tam, dla za in te re so wa nych,
ist nie je moż li wość zwie dza nia Izby Hi -
sto rii Ka na łu El blą skie go. Dro ga po -
wrot na do El blą ga bądź jed ne go z po ło -
żo nych w oko li cy ho te li trwa już znacz -
nie kró cej – od by wa się au to bu sem.    

Mi chał Ka la rus
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�� Mia stecz ko Że glar -
skie „Wro ta Ma zur” –
w prze pięk nej oko li cy
po wsta ła nie zwy kle in -
te re su ją ca in we sty cja –
po ło żo na mię dzy Śniar -
dwa mi a je zio rem Roś.
Ser ce mia stecz ka sta -
no wi port jach to wy z
peł ną in fra struk tu rą że -
glar ską. Istot ną za le tą
te go miej sca jest też
kom plek so wa ob słu ga.
Re zy den ci mo gą za -
mó wić m.in. sprzą ta nie

jach tu, kon ser wa cje i róż ne go ro dza ju na pra -
wy. Naj waż niej sze we „Wro tach Ma zur” jest
jed nak po czu cie pa sji wła ści cie li, któ rzy czuj -
nym okiem do glą da ją każ de go szcze gó łu. 

�� Ho tel An ders – mie ści się nad brze giem
Je zio ra Sze ląg Ma ły, w oto cze niu ma je sta -
tycz nych la sów, na gra ni cy re zer wa tu So sny
Ta bor skiej. Ma low ni cza sce ne ria, las, wo da,
świe że po wie trze spra wia ją, że jest to ide al ne
miej sce na wy po czy nek. Ha sło ho te lu „Na tu -
ral nie na Ma zu rach” znaj du je wy raz w pro -
eko lo gicz nej fi lo zo fii te go miej sca, cu dow nej
prze strze ni, roz bu do wa nej ba zie re kre acyj nej
i re gio nal nej kuch ni. Ho tel An ders to też si ła
prze żyć spor to wych, to wa rzy szą cych od by -
wa ją cym się tam im pre zom. 

�� Ter my War miń skie – są pierw szym
ośrod kiem ter mal nym zlo ka li zo wa nym na
pół no cy Pol ski, w Lidz bar ku War miń skim.
Obiekt w wy jąt ko wy spo sób łą czy wy so ki
stan dard usług ho te lo wych z bo ga tą ofer tą
spa. To do sko na łe miej sce do wy po czyn ku 
i re lak su, za rów no dla tych, któ rzy ak tyw nie
upra wia ją sport, jak i tych, któ rzy ma ją ocho -
tę na chwi lę wy tchnie nia od co dzien no ści.
Poza ter ma mi obiekt dys po nu je ba zą noc le -
go wą, sa la mi kon fe ren cyj ny mi, klu bem noc -
nym z krę giel nią i cen trum ak tyw no ści ze -
wnętrz nych.

�� Dwo rek Ro ma now ski – zlo ka li zo wa ny na
zie miach pięk nej War mii, w oto cze niu mło -
dych la sów, sta wów i łąk. Oto czo ny in dy wi -
du al ną aran ża cją zie le ni da je moż li wość re -
lak su i od prę że nia. Je go za cisz ne po ło że nie
stwa rza po czu cie in tym no ści i spo ko ju. To raj
dla mi ło śni ków jaz dy kon nej. Ba za noc le go -
wa to 16 sty li zo wa nych po koi o wy so kim
stan dar dzie. 

�� Ho tel Młyn Kle kot ki – to od re stau ro wa -
ny XVII -wiecz ny młyn wod ny, usy tu owa ny
po mię dzy Mo rą giem, Pa słę kiem i Or ne tą. Do
młyń skiej po sia dło ści nie tra fia ją przy pad ko -
wi po dróż ni. Sku sze ni re ko man da cją go ście
są wy ma ga ją cy  i ocze ku ją znacz nie wię cej
niż prze wi dy wal nych po koi i sal kon fe ren -
cyj nych.  

Robert Jurga,
dyrektor ds.
marketingu i PR,
Great Media
Solutions
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